opérée au 31/12/2010 d’une manière rétrospective en ajustant les capitaux propres d’ouverture. Les
données comparatives des rubriques du bilan et de l’état de résultat au 31/12/2009 ont été retraitées
pour des besoins de comparaison.

1) Correction du taux d'amortissement du global bancaire

Au cours de l'exercice 2010, la banque à décidé de corriger la durée d’amortissement appliquée au
global bancaire DELTA fixée initialement à 15 ans et réduite à 7 ans afin de mieux refléter le rythme
de consommation des avantages économiques futurs de cet actif. Le montant de la dotation
supplémentaire pour tenir compte de cette correction s’élève à 519 KDT.

2) Amortissement non constatée sur logiciels.

Les dotations aux amortissements non constatées en 2009 ont été comptabilisées en résultat du dit
exercice à hauteur de 225 KDT.

Les retraitements effectués aux rubriques du bilan et de l’état de résultat au 31/12/2009 se
présentent comme suit

Etats financiers arrêtés au 31/12/2010   Page : 19 sur 41

Rubrique Désignation
31/12/2009

publié
retraitement

31/12/2009
retraité

AC 6 - Valeurs immobilisées 129 522 (744) 128 778

CH 8 - Dotations aux amortissements (6 446) (744) (7 190)

CP 6 - Résultat de l'exercice 46 818 (744) 46 074

17.2- Reclassements

Au 31/12/2010, il a été procédé au reclassement du solde du compte Modifications Comptables de la
rubrique CP2- Réserves à la rubrique CP5- Résultats reportés. Le montant du reclassement s’élève à
5 194 KDT. Les comptes au 31/12/2009 ont été retraités comme suit :

Rubrique Désignation
31/12/2009

publié
retraitement

31/12/2009
retraité

CP 2 - Réserves 87 073 (5 194) 81 879

CP 5 - Résultats Reportés (149 166) 5 194 (143 972)

Au 31/12/2010, il a été procédé au reclassement des reports/déports sur opérations de change de la
rubrique PR3 à la rubrique PR1 pour un montant de 2 046 KDT. Les comptes au 31/12/2009 ont été
retraités comme suit :

Rubrique Désignation
31/12/2009

publié
retraitement

31/12/2009
retraité

PR 1 - Intérêts et revenus assimilés 154 598 2 046 156 644

PR 3 - Gains sur portefeuille titres 35 446 (2 046) 33 400

Etats financiers arrêtés au 31/12/2010   Page : 20 sur 41

III/ NOTES EXPLICATIVES
(Les chiffres sont exprimés en KDT : milliers de Dinars)

1/ NOTES SUR LE BILAN

1-1/ NOTES SUR LES POSTES DE L’ACTIF

NOTE 1 : Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et TGT

Cette rubrique accuse au 31 décembre 2010 un solde de 235 034 KDT contre 296 575 KDT au 31 décembre
2009, soit une diminution de 61 541 KDT.